

ESTADO DO CEARÁ CAMARA MUNICIPAL DE LAVRAS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.08.03.01

Aos 11 (onze) de Setembro de 2018, às 09h00min, na sala de licitações da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, encontravam-se pressentes o Presidente da Comissão de Licitação, o Sr. RAIMUNDO MAGALHÃES DE LIMA, e os Membros, a Sra. Ana Paula Soares Paiva Melo e Maria Darly Souza Alencar Teles. O Presidente da Comissão de Licitação deu início a sessão de julgamento dos documentos de Habilitação e Propostas da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.08.03.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR OU CONVENIADA PARA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, onde encontra-se presente o sequinte licitante: INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO - PRIVADA, inscrito no CNPJ Nº 08381.236/0001-27, representada por seu representante VINÍCIUS DE LIMA SOUSA, inscrito no CPF Nº 047.631.753-35. O Presidente deslacrou o envelope contendo a documentação de Habilitação da empresa participante chegando-se ao seguinte resultado: o licitante INSTITUTO CONSULPAM - CONSULTORIA PÚBLICO - PRIVADA está devidamente HABILITADA. O Presidente da Comissão deu continuidade ao certame, deslacrando o envelope contendo a proposta de preço, onde primeiramente foi averiguado se estava em conformidade com o edital, constatando que está de acordo com o instrumento convocatório, onde o licitante INSTITUTO CONSULPAM - CONSULTORIA PÚBLICO -PRIVADA apresentou sua proposta no valor de R\$ 45.571,50 (Quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). Assim sendo, o Presidente da Comissão de Licitação declara vencedora do certame o licitante INSTITUTO CONSULPAM - CONSULTORIA PÚBLICO - PRIVADA, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração. Foi indagado se algum licitante iria interpor recurso contra algum ato proferido nesta sessão, ficando constado em Ata que nenhum licitante manifestou interesse de recorrer. Não havendo mais nada a dispor o Presidente da Comissão de Licitação declara encerrada esta sessão.



ESTADO DO CEARÁ CAMARA MUNICIPAL DE LAVRAS

Lavras da Mangabeira-CE 11 de Setembro de 2018.
Raimundo Magalhães de Lima
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Ana Paula Scares Praiva Mulo
Ana Paula Soares Paiva Melo
MEMBRO
Moraa Darly Saya Rencor Feles
Maria Darly Souza Alencar Teles
MEMBRO
LICITANTES: Juliano de himos Saura
VINICIUS DE LIMA SOUSA
INSTITUTO CONSUL PAM - CONSULTORIA PÚBLICO - PRIVADA